
Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 -  Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
► Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 80,855,392 78,323,733
► Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 0 0

► Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitaiizuar 0 0

► Te ardhura te tjera te shfrytezimit 261,712 195,948

► Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -63,819,859 -50,818,440
1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -63,819,859 -50,818,440

2 Te tjera shpenzime

► Shpenzime te personelit -3,355,833 -2,229,440
1 Paga dhe shperblime -2,966,013 -2,012,774

2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur vegmas -389,820 -216,666

nga shpenzimet per pensionet)

► Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale -270,620 0

► Shpenzime konsumi dhe amortizimi -5,779,831 -5,958,509

► Shpenzime te tjera shfrytezimi -12,192,002 -22,015,102

► Te ardhura te tjera 662,777 0
 ̂ Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 

vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
0 0

^ Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 

(paraqitur vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
0 0

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 

vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
662,777 0

►
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra

0 0

► Shpenzime financiare -3,595,037 -4,077,108

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vegmas
1

shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime te tjera financiare -3,595,037 -4,077,108

► Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 0 0

► Fitimi/Humbja para tatimit -7,233,300 -6,578,917

► Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 0

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0 0

2 Shpenzimi i  tatim fitimit te shtyre 0 0

3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 0 0

....
► Fitimi/Humbja e vitit -7,233,300 , -6,578,917
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► Fitimi/Humbja per: 0 0

Pronaret e njesise ekonomike meme 0 o
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